
MĚSTO BENÁTKY NAD JIZEROU 

 

U S N E S E N Í 

ze 7. zasedání Rady města Benátky nad Jizerou 

dne 5.5.2023 

 
Z důvodu zajištění ochrany osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění 

pozdějších předpisů, je zveřejňováno upravené znění usnesení Rady města Benátky nad Jizerou s omezeným 

rozsahem zpřístupňovaných osobních údajů. 

 

Usnesení č. 198/7R/2023 

Zpráva o kontrole usnesení 

RM 

1. projednala 

předloženou zprávu o kontrole usnesení 

2. souhlasí 

s vyřazením usnesení číslo 463/16R/2022, 15/1R/2023, 54/2R/2023, 59-60/3R/2023, 90-91/3R/2023, 

105-107/4R/2023, 109-110/4R/2023, 112-113/4R/2023, 123/4R/2023, 132-133/5R/2023, 148/5R/2023, 

166/5R/2023, 168-170/6R/2023, 178-183/6R/2023, 185/6R/2023, 186-191/6R/2023, 193/6R/2023, 195-

197/6R/2023 (souhlasilo 7 přítomných radních) 

3. revokuje 

a. usnesení číslo 272/10R/2022 - doplňuje se bod č. 3 a 4 následně: 

3. Rada města opakovaně projednala žádost společnosti AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o. 

o prodloužení smlouvy o nájmu nebytových prostor - objekt východního křídla zámku čp. 49, 

Benátky nad Jizerou, do 31.12.2050 

b. 4. Rada města pověřuje vedení města jednáním ve výše uvedené záležitosti (souhlasilo  

7 přítomných radních) 

T: 30.6.2023  Z: Ing. Marek Mařík 

c. usnesení číslo 526/18R/2022 - doplňuje se bod č. 5 a 6 následně: 

5. Rada města schvaluje předložený Dodatek č. 1 ke Smlouvě o zajišťování a financování 

dopravní obslužnosti (evidenční číslo IDSK: OBC/0024/05792291/2022/1) mezi Městem 

Benátky nad Jizerou a organizací Integrovaná doprava Středočeského kraje, příspěvková 

organizace se sídlem Sokolovská 100/94, 186 00 Praha 8 - Karlín, jehož předmětem je stanovení 

výše záloh na rok 2023 

d. 6. Rada města pověřuje starostu města podpisem tohoto dodatku (souhlasilo 7 přítomných 

radních) 

T: 19.5.2023  Z: Ing. Marek Mařík 

 

Usnesení č. 199/7R/2023 

Návrh - Závěrečný účet města Benátky nad Jizerou za rok 2022 

RM 

1. projednala 

předložený návrh závěrečného účtu Města Benátky nad Jizerou za rok 2022 

2. souhlasí 

s předloženým návrhem závěrečného účtu Města Benátky nad Jizerou za rok 2022 bez výhrad podle 

zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech, ve znění pozdějších předpisů 

3. doporučuje 

výše uvedený účet zastupitelstvu města ke schválení (souhlasilo 7 přítomných radních) 

T: 28.6.2023  Z: Bc. Jana Košťálová 

 

 

 



Usnesení č. 200/7R/2023 

Návrh - Střednědobý výhled rozpočtu města Benátky nad Jizerou 2024 - 2026 

RM 

1. ber na vědomí 

návrh střednědobého výhledu rozpočtu města Benátky nad Jizerou na období 2024-2026 

2. doporučuje 

výše uvedený výhled zastupitelstvu města ke schválení (souhlasilo 7 přítomných radních) 

T: 28.6.2023  Z: Bc. Jana Košťálová 

 

Usnesení č. 201/7R/2023 

Smlouva o vykonání přezkoumání hospodaření za rok 2023 - AUDIT TOPOL s.r.o. 

RM 

1. projednala 

předložený návrh Smlouvy o vykonání přezkoumání hospodaření mezi městem Benátky nad Jizerou  

a společností AUDIT TOPOL s.r.o., jejímž předmětem je přezkoumání hospodaření města Benátek nad 

Jizerou za rok 2023 za celkovou cenu ve výši 96.800,- Kč s DPH 

2. schvaluje 

předložený návrh Smlouvy o vykonání přezkoumání hospodaření mezi městem Benátky nad Jizerou  

a společností AUDIT TOPOL s.r.o., se sídlem Ještědská 261, 460 08 Liberec, jejímž předmětem 

 je přezkoumání hospodaření města Benátek nad Jizerou za rok 2023 za celkovou cenu ve výši  

96.800,- Kč s DPH 

3. pověřuje 

starostu města podpisem výše uvedené smlouvy (souhlasilo 7 přítomných radních) 

T: 19.5.2023  Z: Bc. Jana Košťálová 

 

Usnesení č. 202/7R/2023 

Cenová nabídka na akci "Oprava fasády Kaple sv. Rodiny a vodárny, Husovo náměstí" - SARK 

engineering, s.r.o. 

RM 

1. projednala 

předloženou cenovou nabídku firmy SARK engineering, s.r.o., na akci "Oprava fasády Kaple sv. Rodiny 

a vodárny, Husovo náměstí" za celkovou cenu ve výši 1.136.789 Kč s DPH (864.178 Kč s DPH Kaple, 

272.611 Kč s DPH vodárna). 

2. schvaluje 

předloženou cenovou nabídku firmy SARK engineering, s.r.o., se sídlem Za Jalovým dvorem 1949/7a, 

142 00 Praha 4, IČO: 27880217, na akci "Oprava fasády Kaple sv. Rodiny a vodárny, Husovo náměstí" 

za celkovou cenu ve výši 1.136.789,- Kč s DPH (kaple 864.178,- Kč s DPH, vodárna 272.611,- Kč  

s DPH) 

3. pověřuje 

starostu města podpisem Smlouvy o dílo na výše uvedenou akci (souhlasilo 7 přítomných radních) 

T: 31.5.2023  Z: Bc. Miroslav Kochman 

 

Usnesení č. 203/7R/2023 

Koupě domu čp. xxx, ulice 5. května a bytového domu čp. xxx v ulici Ořechová, Benátky nad Jizerou - xxxxx 

RM 

1. projednala 

předloženou nabídku manželů xxxxxxx na koupi domu čp. xxx v ulici 5. května  

a dále bytového domu čp. xxx v ulici Ořechová (10 bytových jednotek), oba domy  

v Benátkách nad Jizerou 

2. pověřuje 

vedení města jednáním ve výše uvedené záležitosti (souhlasilo 7 přítomných radních) 

T: 31.5.2023  Z: Ing. Marek Mařík 

 

Usnesení č. 204/7R/2023 

Zápis č. 3/2023 ze zasedání Komise pro kulturu, vnější vztahy, propagaci a rodinu 

RM 

1. bere na vědomí 

předložený zápis č. 3/2023 ze zasedání Komise pro kulturu, vnější vztahy, propagaci a rodinu konaného 

dne 19.4.2023 (souhlasilo 7 přítomných radních) 



 

Usnesení č. 205/7R/2023 

Zápis č. 2/2023 z jednání Komise pro občanské záležitosti 

RM 

1. bere na vědomí 

předložený zápis č. 2/2023 z jednání Komise pro občanské záležitosti konaného dne 24.4.2023 

(souhlasilo 7 přítomných radních) 

 

Usnesení č. 206/7R/2023 

Zápis ze společného jednání Komise místního hospodářství a podnikání a Komise životního prostředí 

RM 

1. bere na vědomí 

předložený zápis ze společného jednání Komise místního hospodářství a podnikání a Komise životního 

prostředí konaného dne 17.4.2023 (souhlasilo 7 přítomných radních) 

 

Usnesení č. 207/7R/2023 

Pozvání na akci "Slávnosť hliny" 

RM 

1. projednala 

účast pana Jana Dibitanzla a paní Martiny Eichlerové na zahraniční cestě do partnerského města Modra 

(Slávnosť hliny) ve dnech 12. až 14.5.2023 s tím, že výše kapesného a diet činí 50,- Euro/osoba na dobu 

pobytu a účastníci cesty budou na dobu pobytu pojištěni 

2. souhlasí 

s účastí pana Jana Dibitanzla a paní Martiny Eichlerové na zahraniční cestě do partnerského města Modra 

(Slávnosť hliny) ve dnech 12. až 14.5.2023 s tím, že výše kapesného a diet činí 50,- Euro/osoba na dobu 

pobytu a účastníci cesty budou na dobu pobytu pojištěni (souhlasilo 7 přítomných radních) 

T: 12.5.2023  Z: Ing. Marek Mařík 

 

Usnesení č. 208/7R/2023 

Žádost o schválení rekonstrukce plynové kotelny a započtení nákladů na rekonstrukci - THERMOSERVIS 

spol. s r.o. 

RM 

1. projednala 

žádost společnosti THERMOSERVIS spol. s r.o. o schválení rekonstrukce plynové kotelny na adrese 

nám. 17. listopadu 493/4, Benátky nad Jizerou, za cenu ve výši 1.483.600,- Kč bez DPH  

tj. 1.795.156,- Kč s DPH a o započtení nákladů na rekonstrukci této kotelny oproti nájemnému 

2. souhlasí 

s rekonstrukcí plynové kotelny na adrese nám. 17. listopadu 493/4, Benátky nad Jizerou, za cenu ve výši 

1.483.600,- Kč bez DPH tj. 1.795.156,- Kč s DPH a se započtením nákladů na rekonstrukci této kotelny 

oproti nájemnému s tím, že budou předloženy účetní doklady za skutečně provedené práce (souhlasilo 7 

přítomných radních) 

T: 31.5.2023  Z: Ing. Marek Mařík 

 

Usnesení č. 209/7R/2023 

Žádost o přidělení městské bytové jednotky - xxx 

RM 

1. projednala 

žádost paní xxxx a pana  xxxx o přidělení městské bytové jednotky v Benátkách nad Jizerou 

2. sděluje 

žadatelům, že město Benátky nad Jizerou vypisuje veřejné nabídky na pronájem městských bytových 

jednotek, které jsou zveřejňovány na úřední desce města a ve kterých jsou stanoveny podmínky pronájmu 

a podmínky pro podání žádosti (souhlasilo 7 přítomných radních) 

T: 19.5.2023  Z: Ing. Marek Mařík 

 

 

 

 

 

 



Usnesení č. 210/7R/2023 

Žádost o přidělení bytové jednotky na adrese Husovo náměstí 59, Benátky nad Jizerou - xxxxx 

RM 

1. projednala 

žádost pana xxx (pracovní poměr v ZŠ Pražská) o přidělení městské bytové jednotky  

na adrese Husovo náměstí 59, Benátky nad Jizerou 

2. souhlasí 

s přidělením městské bytové jednotky č. x na adrese Husovo náměstí 59, Benátky nad Jizerou, panu 

xxxxx, na dobu určitou, po dobu trvání pracovního poměru v ZŠ Pražská, od 1.8.2023 (souhlasilo 7 

přítomných radních) 

T:  30.6.2023  Z: Bc. Miroslav Kochman 

 

Usnesení č. 211/7R/2023 

Žádost o povolení navýšení kapacity školy - ZŠ Husovo náměstí 

RM 

1. projednala 

žádost Mgr. Radka Dostála, ředitele Základní školy Benátky nad Jizerou, Husovo náměstí 55, o povolení 

navýšení kapacity školy o 24 žáků z důvodu nedostatku míst na základě „§ 7 výjimka z hygienických 

požadavků na školy a školská zařízení“ zákona Lex Ukrajina IV 

2. souhlasí 

s navýšením kapacity Základní školy Benátky nad Jizerou, Husovo náměstí 55, z výše uvedeného důvodu 

(souhlasilo 7 přítomných radních) 

T: 19.5.2023  Z: Ing. Marek Mařík 

 

Usnesení č. 212/7R/2023 

Žádost o možnost využití pozemku na realizaci Dětského dne - SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Dražice 

nad Jizerou 

RM 

1. projednala 

žádost pana Jaroslava Součka, starosty Sboru dobrovolných hasičů Dražice, o možnost využití pozemku 

v areálu u kostela sv. Martina a sv. Ludmily v Dražicích za účelem realizace Dětského dne se soutěžemi 

pro děti dne 3.6.2022 v době od 13.00 do 18.00 hodin 

2. souhlasí 

s využitím pozemku v areálu u kostela sv. Martina a sv. Ludmily v Dražicích pro účely realizace Dětského 

dne se soutěžemi pro děti dne 3.6.2023 v době od 13.00 do 18.00 hodin s tím, že po skončení akce bude 

zajištěn žadatelem úklid (souhlasilo 7 přítomných radních) 

T: 31.5.2023  Z: Ing. Marek Mařík 

 

Usnesení č. 213/7R/2023 

Žádost o poskytnutí mimořádné finanční dotace na zajištění společenských akcí - SH ČMS - Sbor 

dobrovolných hasičů Dražice nad Jizerou 

RM 

1. projednala 

žádost pana Jaroslava Součka, starosty SH ČMS - Sboru dobrovolných hasičů Dražice nad Jizerou,  

o poskytnutí mimořádné finanční dotace ve výši 20.000,- Kč na zajištění společenských akcí pro děti  

a rodiče v roce 2023 (Dětský den, Dýňování a Advent s rozsvěcením vánočního stromu) z důvodu úmrtí 

předsedy Spolku občané Dražic a omezení činnosti tohoto spolku 

2. schvaluje 

a. poskytnutí mimořádné finanční dotace ve výši 20.000,- Kč z rozpočtu města Benátky nad Jizerou 

na rok 2023, SH ČMS - Sboru dobrovolných hasičů Dražice nad Jizerou, se sídlem Dražice 4, 

Benátky nad Jizerou, IČO: 62452517, na zajištění společenských akcí pro děti a rodiče v roce 

2023 (Dětský den, Dýňování a Advent s rozsvěcením vánočního stromu) 

b. uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí finanční dotace k výše uvedené žádosti a pověřuje 

starostu města podpisem této smlouvy (souhlasilo 7 přítomných radních) 

T: 31.5.2023  Z: Ing. Marek Mařík 

 

 

 

 



Usnesení č. 214/7R/2023 

Žádost o poskytnutí finanční dotace na akci "Muzejní noc" - Muzeum Mladoboleslavska, příspěvková 

organizace 

RM 

1. projednala 

žádost paní Mgr. Moniky Kolářové, vedoucí Muzea Benátecka (pobočka Muzeua Mladoboleslavska, 

příspěvková organizace), o poskytnutí finanční dotace ve výši 5.000,- Kč na akci "Muzejní noc", která se 

uskuteční dne 19.5.2023 

2. schvaluje 

a. poskytnutí finanční dotace ve výši 5.000,- Kč Muzeu Mladoboleslavska, příspěvková 

organizace, se sídlem Staroměstské náměstí 1/55, 293 01 Mladá Boleslav, IČ: 00353639, na akci 

"Muzejní noc", která se uskuteční dne 19.5.2023 v pobočce Muzeum Benátecka 

b. uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí finanční dotace k výše uvedené žádosti a pověřuje 

starostu města podpisem této smlouvy (souhlasilo 7 přítomných radních) 

T: 19.5.2023  Z: Ing. Marek Mařík 

 

Usnesení č. 215/7R/2023 

Žádost o schválení převodu finančních prostředků z rezervního do investičního fondu - Správa sportovních 

zařízení 

RM 

1. projednala 

žádost pana Mgr. Martina Nováka, ředitele příspěvkové organizace města Správa sportovních zařízení,  

o schválení převodu finančních prostředků z rezervního do investičního fondu ve výši 86.575,- Kč včetně 

DPH za účelem opravy propadlé podlahy v garáži zimního stadionu 

2. schvaluje 

převod finančních prostředků z rezervního do investičního fondu a následné čerpání z tohoto fondu pro 

výše uvedené účely s tím, že bude doloženo skutečné čerpání IF (souhlasilo 7 přítomných radních) 

 

 

 

RNDr. Pavel Štifter 

místostarosta 
  

PhDr. Karel Bendl 

starosta 

 


